ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20226186DIÁRIO OFICIAL   No51

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 40/2022-COCAR

Processo nº 5918/2019 - Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSO DO ARAGUAIA - TO. Assunto: AUDITORIA DE
REGULARIDADE ABRANGENDO ATOS DE PESSOAL REFERENTE AO
PERÍODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2019 - Exercício 2019. Nos termos do
Despacho nº 1003/2022 do Gabinete do Corpo Especial de Auditores em
atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que assegura
o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica
nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205,
inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, CITO/
INTIMO o Senhor WAGNER COELHO DE OLIVEIRA, para nos termos do
referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação
deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados
nos autos e no citado Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou
seja, de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que os
autos estarão à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente no
Sistema E-Contas por meio do endereço eletrônico app.tce.to.gov.br/sicop,
no qual terá acesso por meio de seu login que corresponde ao número do
CPF e a chave de acesso (correspondente aos presentes autos mediante
solicitação ao TCE/TO). Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente edital, entrar em contato no Setor do Cartório de Contas (fone:
63-3232-5878/3232-5969 e e-mail: diligencia@tce.to.gov.br) deste TCE/TO,
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10, Conjunto 01
- Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas, Capital do
Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de setembro de 2022, Setor do
Cartório de Contas do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins. Eu,
Yara Rocha, digitei e conferi.

Conselheiro Substituto MARCIO ALUIZIO MOREIRA GOMES
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 042/2022/RELT3-COCAR

Processo nº 4218/2021 - Entidade: Fundo Municipal de Saúde
de Rio da Conceição. Assunto: Prestação de Contas de Ordenador -
2020 - Despacho nº 1079/2022, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV,
da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa,
e em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33
ao artigo 204 parágrafo único, combinado com o artigo 205, Inciso V, do
Regimento Interno do Tribunal de Contas, com nova redação dada pela
Resolução Normativa nº 04 de 05.11.2003, e arts. 3º, 5º e 6º da Instrução
Normativa - TCE/TO nº 001/2012 fica, pelo presente Edital, CITADO e
INTIMADO o Senhor  JOSÉ DE RIBAMAR GOMES FILHO, Gestor no
período de 01/01/2017 à 30/05/2020 do Fundo de Saúde do Município
de Rio da Conceição, para que nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/
ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que os autos
estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço eletrônico:
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com seu Usuário
- CPF e Senha fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de
2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do
Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969 - e-mail: cocar@tceto.tc.br)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10,
Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de outubro de 2022,
Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR. Eu, Manoel Rodrigues
dos Santos Júnior digitei e conferi.

ORLANDO ALVES DA SILVA
Conselheiro Substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 043/2022/RELT3-COCAR

Processo nº 4218/2021 - Entidade: Fundo Municipal de Saúde de
Rio da Conceição. Assunto: Prestação de Contas de Ordenador - 2020 -
Despacho nº 1079/2022, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em
conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 ao artigo
204 parágrafo único, combinado com o artigo 205, Inciso V, do Regimento
Interno do Tribunal de Contas, com nova redação dada pela Resolução
Normativa nº 04 de 05.11.2003, e arts. 3º, 5º e 6º da Instrução Normativa -
TCE/TO nº 001/2012 fica, pelo presente Edital, CITADO e INTIMADO o
Senhor  JOSINEY LEAL LISBOA, Contador à época do Fundo de Saúde do
Município de Rio da Conceição, para que nos termos do referido processo,
e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que os autos
estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço eletrônico:
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com seu Usuário -
CPF e Senha fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de
2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do
Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969 - e-mail: cocar@tceto.tc.br)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10,
Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de outubro de 2022,
Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR. Eu, Manoel Rodrigues
dos Santos Júnior digitei e conferi.

ORLANDO ALVES DA SILVA
Conselheiro Substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 044/2022/RELT3-COCAR

Processo nº 4218/2021 - Entidade: Fundo Municipal de Saúde
de Rio da Conceição. Assunto: Prestação de Contas de Ordenador -
2020 - Despacho nº 1079/2022, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV,
da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa,
e em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33
ao artigo 204 parágrafo único, combinado com o artigo 205, Inciso V, do
Regimento Interno do Tribunal de Contas, com nova redação dada pela
Resolução Normativa nº 04 de 05.11.2003, e arts. 3º, 5º e 6º da Instrução
Normativa - TCE/TO nº 001/2012 fica, pelo presente Edital, CITADO e
INTIMADO o Senhor  DÉCIO GOMES DO NASCIMENTO, Gestor à época
do Fundo de Saúde do Município de Rio da Conceição, para que nos
termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando advertida dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a,
ainda, de que os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio
do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá
acessá-lo com seu Usuário - CPF e Senha fornecido por este Tribunal,
conforme Portaria nº 550 de 2020, ou pela sua certificação digital. Para
esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em
contato na Coordenadoria do Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969 -
e-mail: cocar@tceto.tc.br) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio
Segurado - ACSU - NE 10, Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente
de 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 04 dias do
mês de outubro de 2022, Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR.
Eu, Manoel Rodrigues dos Santos Júnior digitei e conferi.

ORLANDO ALVES DA SILVA
Conselheiro Substituto